

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2021
(Valor en RD\$)

Ingresos financieros	
Interés y comisiones por crédito	135,172,886.00
Intereses por inversiones	2,795,807.00
ganancia por inversiones	741,032.00
	<u>138,709,725.00</u>
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	-30,094,642.00
Pérdidas Por Inversiones	-36,028.00
Intereses y Comisiones Por Financiamientos	-55,417.00
	<u>-30,186,087.00</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	108,523,638.00
Provisiones para cartera de creditos	-1,500,000.00
Provision para inversiones	.00
	<u>-1,500,000.00</u>
MARGEN FINANCIERO NETO	107,023,638.00
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	16,793,618.00
Ingresos diversos	30,921,903.00
	<u>47,715,521.00</u>
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	-1,494,315.00
Gastos diversos	-439,126.00
	<u>-1,933,441.00</u>
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	-82,253,287.00
Servicios de terceros	-8,963,261.00
Depreciación y Amortizaciones	-6,228,870.00
Otras provisiones	.00
Otros gastos	-32,853,330.00
	<u>-130,298,748.00</u>
RESULTADO OPERACIONAL	22,506,970.00
Otros ingresos(gastos)	
Otros ingresos	4,314,407.00
Otros gastos	-21,949,493.00
	<u>-17,635,086.00</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	4,871,884.00
Impuesto sobre la renta	.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>4,871,884.00</u>

Omer Antonio Fernandez Brito
Gerente de Negocios

Maria Eduvigis De La Cruz
Gerente Administrativo

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de Diciembre del 1994 y sus modificaciones.